Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2020 г. N 72

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 27.06.2013 N 586

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской
области от 10.09.2010 N 144-З "Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской
области", Уставом городского округа город Дзержинск и в целях поддержания и улучшения
санитарного и эстетического состояния территории города Дзержинска городская Дума решила:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории городского
округа город Дзержинск, утвержденные решением городской Думы от 27.06.2013 N 586 (с
изменениями от 26.06.2014 N 772, от 18.06.2015 N 952, от 29.10.2015 N 24, от 30.06.2016 N 197, от
22.12.2016 N 259, от 26.01.2017 N 274, от 23.03.2017 N 309, от 26.10.2017 N 425, от 24.04.2018 N
494, от 28.06.2018 N 539, от 28.11.2019 N 809, от 01.04.2020 N 853), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:

"При проектировании объектов благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектов
культурно-бытового обслуживания, объектов потребительского рынка следует предусматривать
доступность среды населенных пунктов для пожилых лиц и инвалидов, оснащение этих объектов
элементами и техническими средствами, способствующими передвижению престарелых и
инвалидов";

2) предложение первое части 1 статьи 49.4 изложить в следующей редакции:

"На объектах благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектах культурно-бытового
обслуживания, объектах потребительского рынка предусматривать доступность среды городского
округа для пожилых лиц и инвалидов, оснащение этих объектов элементами и техническими
средствами, способствующими передвижению престарелых и инвалидов".

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по
городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов.

Председатель городской Думы

В.Г.НИКОЛАЕВА

Глава города
И.Н.НОСКОВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=FD2DDBCBA35908FD055D6E319A0599E226972486CDD790B260D18BA2A825BE1493CFC78E6A7AA2AEDCEFA8904A46oDL
consultantplus://offline/ref=FD2DDBCBA35908FD055D703C8C69C6E7229A7D88CFDF99EC3C8D8DF5F775B841C18F99D73A3AE9A2DDF5B4914871EF84E14Ao7L
consultantplus://offline/ref=FD2DDBCBA35908FD055D703C8C69C6E7229A7D88CFDD9BED398C8DF5F775B841C18F99D73A3AE9A2DDF5B4914871EF84E14Ao7L
consultantplus://offline/ref=FD2DDBCBA35908FD055D703C8C69C6E7229A7D88CFDE9FE53B868DF5F775B841C18F99D7283AB1AEDCF1AA914A64B9D5A7F0C0822AD9ED4488245F9246o1L
consultantplus://offline/ref=FD2DDBCBA35908FD055D703C8C69C6E7229A7D88CFDE9FE53B868DF5F775B841C18F99D7283AB1AEDCF1A2904064B9D5A7F0C0822AD9ED4488245F9246o1L
consultantplus://offline/ref=FD2DDBCBA35908FD055D703C8C69C6E7229A7D88CFDE9FE53B868DF5F775B841C18F99D7283AB1AEDCF1A3944A64B9D5A7F0C0822AD9ED4488245F9246o1L